РОССИЙСКАЯ

ФЕДЕРАЦИЯРРОС

СИЙСКАЯО

ФЕДЕРАЦИЯ

  ЧЕЧЕНСКАЯ

РЕСПУБЛИКА

ГРОЗНЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е

«21» января 2021 года                 г. Грозный                                              № 4

Об утверждении структуры Мэрии города Грозного

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября

2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Законом Чеченской Республики

от 24 мая 2010 года № 11-рз «О местном самоуправлении

в Чеченской Республике», руководствуясь Уставом города Грозного и

Решением Грозненской городской Думы от 29 декабря 2020 года № 71

«О переименовании районов и внутригородских посёлков города Грозного»,

в целях приведения структуры Мэрии города Грозного в соответствие с

муниципальными правовыми актами города Грозного, Грозненская

городская Дума

РЕШИЛА:

1. Утвердить структуру Мэрии города Грозного согласно

приложению № 1.

2. Утвердить схематическую структуру Мэрии города Грозного

согласно приложению № 2.

3. Признать утратившими силу:

- Постановление Совета города Грозного от 23 декабря 2009 года № 8;

- Решение Совета депутатов города Грозного от 27 декабря 2012 года

№ 97 «О внесении изменений в структуру Мэрии города Грозного»;

2

- Решение Совета депутатов города Грозного от 27 июля 2013 года

№ 28 «О внесении изменений в структуру Мэрии города Грозного»;

- Решение Совета депутатов города Грозного от 19 марта 2014 года

№ 07 «О внесении изменений в структуру Мэрии города Грозного»;

- Решение Совета депутатов города Грозного от 28 мая 2014 года

№ 13 «О внесении изменений в структуру Мэрии города Грозного»;

- Решение Совета депутатов города Грозного от 23 сентября 2014 года

№ 53 «О внесении изменений в структуру Мэрии города Грозного»;

- пункт 1 Решения Совета депутатов города Грозного от 11 августа

2015 года № 52 «О внесении изменений в структуру Мэрии города

Грозного»;

- Решение Совета депутатов города Грозного от 09 февраля 2017 года

№ 09 «О внесении изменений в структуру Мэрии города Грозного»;

- Решение Грозненской городской Думы от 28 декабря 2018 года № 114

«О внесении изменений в структуру Мэрии города Грозного» (утверждена

схематическая структура Мэрии города Грозного в новой редакции);

- Решение Грозненской городской Думы от 1 октября 2019 года № 45

«О внесении изменений в структуру Мэрии города Грозного» (утверждена

схематическая структура Мэрии города Грозного в новой редакции);

- Решение Грозненской городской Думы от 25 декабря 2019 года № 48

«Об образовании администраций поселка Гикало и села Пригородное и

внесении изменений в структуру Мэрии города Грозного».

4. Настоящее Решение подлежит опубликованию в газете

«Столица news» и обнародованию в средствах массовой информации.

5. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

 Глава города Грозного                                                                       З.Х. Хизриев

3

Приложение 1 к Решению

Грозненской городской Думы

от «21» января 2021 г. №4

Структура Мэрии города Грозного

1. Мэр города Грозного;

2. Первый Заместитель Мэра города Грозного;

3. Заместитель Мэра города Грозного – руководитель аппарата Мэрии города

Грозного;

4. Заместитель Мэра города Грозного;

5. Заместитель Мэра города Грозного;

6. Заместитель Мэра города Грозного;

7. Заместитель Мэра города Грозного;

8. Заместитель Мэра города Грозного;

9. Заместитель руководителя аппарата Мэрии города Грозного;

10. Помощники Мэра города Грозного;

11. Префектура Ахматовского района города Грозного;

12. Префектура Байсангуровского района город Грозного

13. Префектура Висаитовского района города Грозного;

14. Префектура Шейх-Мансуровского района города Грозного;

15. Спецчасть Мэрии города Грозного;

16. Комитет имущественных и земельных отношений Мэрии города

Грозного;

17. Комитет городского хозяйства Мэрии города Грозного;

18. Департамент культуры Мэрии города Грозного;

19. Департамент образования Мэрии города Грозного;

20. Департамент дошкольного образования Мэрии города Грозного;

21. Департамент строительства и архитектуры Мэрии города Грозного;

22. Департамент жилищной политики Мэрии города Грозного;

23. Департамент финансов Мэрии города Грозного;

24. Департамент правового обеспечения и кадровой политики Мэрии города

Грозного;

1) Юридический отдел;

2) Отдел муниципальной службы и кадровой политики.

25.  Департамент делопроизводства и социальной защиты Мэрии города

Грозного:

1) Отдел социальной политики и защиты прав несовершеннолетних;

4

2) Отдел по физической культуре, спорту и молодежной политике;

3) Отдел организационной и контрольной работы;

4) Отдел по работе с обращениями граждан;

5) Отдел делопроизводства;

6) Отдел информации и печати.

26. Департамент экономики и муниципального мониторинга Мэрии города

Грозного:

1) Отдел экономики и бюджетного планирования;

2) Отдел транспорта и организации дорожного движения;

3) Отдел информационных технологий и связи;

4) Отдел муниципального мониторинга.

27.  Департамент финансового учета и муниципального заказа Мэрии города

Грозного:

1) Отдел тарифов, цен, муниципального заказа и контроля в сфере

закупок;

2) Отдел учета и отчетности:

3) Административно-хозяйственный отдел;

4) Отдел внутреннего муниципального финансового контроля.

28. Департамент торговли и инвестиционной политики Мэрии города

Грозного:

1) Отдел торговли и промышленности;

2) Отдел наружной рекламы и информации;

3) Отдел инвестиционной политики.

29. Департамент административных органов и гражданской обороны Мэрии

города Грозного:

1) Отдел административных органов;

2) Отдел гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций.

Приложение 2 к Решению

Грозненской городской Думы

от «21» января 2021 г. №4

Схематическая структура Мэрии г. Грозного

Мэр города Грозного
Помощники

Первый заместитель Мэра

Департамент

дошкольного

образования

Спецчасть  Департамент

образования

Департамент

культуры

Отдел

социальной

политики и защиты

прав

несовершеннолетни

х

Отдел внутреннего

муниципального

финансового контроля

Заместитель руководителя аппарата

Мэрии

Департамент

правового

обеспечения и

кадровой политики

Департамент

делопроизводства и

социальной

защиты

Юридический

отдел

Отдел

муниципальной

службы и кадровой

политики

Отдел

информации и

печати

Отдел

организационной

и контрольной

работы

Префектура

Шейх-Мансуровского района

Префектура

Ахматовского района

Отдел

делопроизводства

Отдел

по работе с

обращениями

граждан

Административно -

хозяйственный отдел

Префектура

Висаитовского района

Префектура

Байсангуровского района

Департамент

экономики и

муниципального

мониторинга

Отдел

 учета  и отчетности

Отдел тарифов, цен,

муниципального

заказа и контроля в

сфере закупок

 Заместитель

Мэра

Отдел

экономики и

бюджетного

планирования

Департамент

административных

органов и

гражданской

обороны

г. Грозного

Отдел

административных

органов

Отдел

гражданской

обороны  и

чрезвычайных

ситуаций

 Заместитель Мэра –

руководитель аппарата

Мэрии

  Комитет

имущественных и

земельных

отношений

Департамент

строительства  и

архитектуры

 Заместитель

Мэра

 Заместитель

Мэра

Отдел

торговли и

промышленности

Отдел наружной

рекламы и

информации

Департамент

торговли и

инвестиционной

политики

Комитет

 городского

хозяйства

Заместитель

Мэра

Отдел

инвестиционной

политики

Заместитель

Мэра

Отдел

транспорта и

организации

дорожного движения

Отдел

информационных

технологий и связи

Отдел

муниципального

мониторинга

Отдел по

физической

культуре, спорту и

молодежной

политике

Департамент

жилищной

политики

Департамент

финансов

Департамент

финансового учета и

муниципального

заказа

	ПРиложение 2 к Решению о структуре Мэрии  2021